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تقرير صوت المستفيد – النصف الأول 22025

قنـوات التواصـل الموحـد

الاتصال )المكالمات(

الاتصال )البريد الإلكتروني(

الاتصال )المحادثة المباشرة(

X  منصة

SMS رسائل الخدمة الذاتية

CRM التذاكر في نظام إدارة علاقات العملاء

التذاكر المفتوحة

التذاكر المغلقة

328816

36042

15034

36115

56245

104460

80920

383

80537

298667

31299

14295

32730

47549

97970

74824

517

74307

237388

20859

12902

27574

47623

69679

58751

580

58171

362888

36630

14640

66665

56118

110650

78185

1247

76938

385433

35124

20306

77274

53098

118693

80938

2442

78496

252629

20478

16973

31836

39184

87323

56835

5586

51249

يناير يونيومايوأبريلمارسفبرايرالأشهر



تقرير صوت المستفيد – النصف الأول 32025

الخطط التصحيحية

عدد المستفيدين

عدد الملاحظات

إجمالي الخطط التصحيحية

الخطط الجاري العمل عليها

الخطط المنفذة

سرعة التنفيذ

المخرجات

الإجراءات

تقنية 

الموظفين

115534

4000

77

18

59

%54٫8

%24٫74

%2٫06

%10٫56

%7٫84

النصف الأول من العام
النصف الأول من العام

تحليل صوت المستفيد وفق معايير 
مركــز أداء )تذاكـر ناجــز، الاستبيانـات، 

)X التفاعل في منصة



تقرير صوت المستفيد – النصف الأول 42025

مارس المشاركات الإلكترونية

برأيك، ما 
هي الجوانب 
التي يمكن 

تحسينها في 
رحلة الخدمات 

المقدمة 
للأشخاص 

ذوي الإعاقة 
السمعية؟

برأيك ، ماهي 
المشاريع العدلية 

ذات الأولوية 
للعمل عليها في 
تطوير وتحسين 

الخدمات؟

أي من خدمات 
التنفيذ 

التي يرغب 
المستفيدين 
إطلاقها أولًاا ؟

الأفكار الًابتكارية 
لتحسين رحلة 
المستفيد في 
خدمة توثيق 

حضانة

الأفكار الًابتكارية 
لتحسين رحلة 
المستفيد في 

خدمة إنشاء عقد 
الزواج عنوان المشاركة

التصنيف )استشارة / 
مبادرة تطوير مشترك(

الفئات المستهدفة

القناة المستخدمة

رابط الوصول 
للمشاركة في منصة 

تفاعل
اضغط هنااضغط هنا اضغط هنااضغط هنا اضغط هنا

استشارة عامةاستشارة عامة استشارة عامة
ابتكار مشترك 

وتطوير
ابتكار مشترك 

وتطوير

 x منصة 

الأشخاص 
المرأةحميع الفئاتحميع الفئاتذوي الإعاقة

 x منصة  x منصة  x منصة 

الشباب

 x منصة 

مايو يونيويونيومايو

https://eparticipation.my.gov.sa/e-consultations/consultations/general/general-consultation-164/
https://eparticipation.my.gov.sa/e-consultations/consultations/general/general-consultation-323/
https://eparticipation.my.gov.sa/e-consultations/consultations/general/general-consultation-317/
https://eparticipation.my.gov.sa/co-creation/initiatives/custody-documentation-service/
https://eparticipation.my.gov.sa/co-creation/initiatives/innovative-ideas-to-improve-the-beneficiarys-journey-in-the-marriage-contract-creation-service/


تقرير صوت المستفيد – النصف الأول 52025

النصف الأول من العامالإجراءات المتخذة للتحسين

وصف الًاجراء بشكل دقيق مع وجود دليل 
من المشاركات ) عينة من رسالة ، تذكرة 

مقترح أو شكوى ,.... ( و دليل على  تنفيذ 
الًاجراء التحسيني

قبــل  مــن  الدعــوى  صحيفــة  إلغــاء  خاصيــة  إدراج   -1
المســتفيد فــي حــال وجــود خطــأ أو نقــص فــي البيانــات 

أثنــاء تقديــم الطلــب

رقمنــة  فــي خدمــة  الورثــة  عــداد  خاصيــة  إضافــة   -2
وتقليــل  الخدمــة  جــودة  لرفــع  الورثــة  حصــر  صكــوك 
ــه  ــات عنــد إصــدار الوثيقــة حيــث أن احتمــال نقــص البيان
عنــد تحديــد المســتفيد لعــدد الورثــة فــي عــداد الورثــة 
يدخــل  حتــى  الطلــب  إجــراءات  إنهــاء  مــن  يتمكــن  لًا 

بيانــات العــدد المحــدد بشــكل كامــل

فــي  التنفيــذ  فــي  ســداد  إثبــات  خدمــة  إضافــة   -3
حــال ســداد المنفــذ ضــدة خــارج المحكمــة وهــو إجــراء 

التنفيــذ منازعــات  مــن  للحــد  إســتباقي 

إدخــال  فــي  الصحيحــة  بالآليــة  المســتفيد  توعيــة   -4
رقــم الصــك المطلــوب تحديثــه للتقليــل مــن الأخطــاء 

فــي الإدخــال وإعــادة الطلــب للمســتفيد



تقرير صوت المستفيد – النصف الأول 62025

الإجراء الأول ) إدراج خاصية إلغاء صحيفة الدعوى من قبل المستفيد في حال وجود خطأ أو نقص في البيانات أثناء تقديم الطلب (



تقرير صوت المستفيد – النصف الأول 72025

الإجــراء الثانــي ) إضافــة خاصيــة عــداد الورثــة فــي خدمــة رقمنــة صكــوك 
ــد  ــات عن ــل احتمــال نقــص البيان ــة لرفــع جــودة الخدمــة وتقلي حصــر الورث
إصــدار الوثيقــة حيــث أنــه عنــد تحديــد المســتفيد لعــدد الورثــة فــي عــداد 
ــات العــدد  ــة لا يتمكــن مــن إنهــاء إجــراءات الطلــب حتــى يدخــل بيان الورث

المحــدد بشــكل كامــل( (



تقرير صوت المستفيد – النصف الأول 82025

الإجراء الثالث )إضافة خدمة إثبات سداد في التنفيذ في حال سداد المنفذ ضدة خارج المحكمة وهو إجراء إستباقي 
للحد من منازعات التنفيذ(



تقرير صوت المستفيد – النصف الأول 92025

الإجراء الرابع ) توعية المستفيد بالآلية الصحيحة 
في إدخال رقم الصك المطلوب تحديثه للتقليل من 

الأخطاء في الإدخال وإعادة الطلب للمستفيد( 



شكرًا لكم


